



23 maja br. we Wrocławiu, w Centrum Kongresowym Politechniki Wrocławskiej, odbyła konferencja konsultacyjna na temat założeń do projektu ustawy Kodeks budowlany. Było to już trzecie, po Rzeszowie i Gdańsku, spotkanie organizowane przez Ministerstwo Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej, na którym prezentowano założenia do nowego Prawa budowlanego oraz nowelizacji ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, będące pierwszym etapem opracowania Kodeksu budowlanego.

Uczestniczyli w nim między innymi Janusz Żbik – podsekretarz stanu w MTBiGM, Marek Skorupa – Wojewoda Dolnośląski, Ryszard Wilczyński – Wojewoda Opolski, prof. Zygmunt Niewiadomski – przewodniczący Rady Opiniotwórczo-Doradczej MTBiGM do spraw projektu ustawy Kodeks budowlany, a także przedstawiciele władz administracyjnych, samorządów zawodowych oraz inżynierowie budownictwa, architekci i urbaniści z województw dolnośląskiego, lubuskiego, opolskiego i śląskiego.

Zebranych powitali współorganizatorzy konferencji – Marek Skorupa i Tadeusz Więckowski, rektor Politechniki Wrocławskiej. Janusz Żbik, przewodniczący zespołu opracowującego projekt założeń Kodeksu budowlanego, mówił o głównych celach proponowanych zmian. Przedstawił także zarys harmonogramu prac nad tym dokumentem, według którego założenia mają być przyjęte 15 sierpnia 2012 r., a prace nad ustawą zakończone 30 marca 2013 r. Następnie ma zostać powołana komisja kodyfikacyjna, która w przeciągu kolejnych dwóch lat opracuje Kodeks budowlany. Krzysztof Antczak, kierujący Departamentem Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa, szczegółowo omówił projekt założeń do nowego Prawa budowlanego, podkreślając dążenie do usprawnienia procesu budowlanego, uproszczenia procedur i ograniczenia rozstrzygnięć administracyjnych. Krystyna Łazutka, naczelnik Wydziału Prawa Zagospodarowania Przestrzennego w Departamencie Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa, przedstawiła proponowane zmiany w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Mówiła o zamiarze wprowadzenia Miejsowych i Krajowych Przepisów Urbanistycznych na obszarach, gdzie nie obowiązuje plan miejscowy i o likwidacji decyzji o warunkach zabudowy.

